Libri Clericis necessarij. Cap. IIII.

**C**lerici, postquam decimumquartum annum attigerint, vt legem Domini, in cuius sorte sunt, dies noctesq; meditari possint, habeant sacrorum librorum, si non copiam, certè necessarium delectum; omnino verò Testamentum vetus, & nouum, Catechismum Romanum, sacrum Tridentinum Concilium, omnes Prouinciales, & has nostras Constitutiones Diæcesanas, Calendarium festorum dierum; quod singulis annis edendum curabit Episcopus.

Qui, præter prædictos, Parochis pariter sunt necessarij. Cap. V.

**P**arochi verò, vt Ecclesiasticos ritus cognoscere, recteque curam animarum ministrare possint: præter eos libros, quos supradiximus, sibi etiam

compa-

comparent Homiliarium, Summam Syluestrinam, vel Nuarram: hortantur autem, vt in lectione Pastoralis sancti Gregorij, & Sancti Iohannis Chrysostomi de Sacerdotio, assidue versentur.

Ecclesiastici omnes in habitu Clericali incedant: aliàs qua pena plectantur. Cap. VI.

**M**onemus omnes, & quascumque Ecclesiasticas personas, quæ aut sacris initiatae sint, aut dignitates, personatus, officia, beneficiaue qualiacumque Ecclesiastica, etiam simplicia, obtineant; etiam si Studij causa ab sint, & in gymnasijs publicis, aut vbiuis locorum sint; clericalem habitum sumant, ordini suo, ac dignitati congruentem; hac constituta pœna, vt, qui non paruerint, si in sacris ordinibus sunt, ab omni ordinum suorum munere sint suspensi, & beneficiorum suorum omnibus anni vnus fructibus iure ipso priuati sint; quos Episcopus pijs locis, arbitrio suo attribuet: Sin autem beneficium Ecclesiasticum vllum obtinent, alias pœnas luant, Episcopi iudicio.

Concil.  
Trident.  
Sess. 14  
c.6. de re  
form.in-  
cip. Quia  
vero.

Si qui autem post duos menses à die publicationis presentium, habitum vel non suscepisse, vel susceptum abieciße conuicti fuerint; officijs, ac beneficijs Ecclesiasticis priuentur, & seuerè præterea ab Episcopo puniantur.

In Clericali tonsura, coma, barba, habitu, annuloque qualiter se habeant: & cum similibus, etiam Monachorum, ne quis personatus incedat. Cap. VII.

**P**resbyteri, Diaconi, Subdiaconi, ceteriq; Clerici, clericali tonsura sint insigniti; Presbyteri vsque ad formam integræ ostiæ; Diaconi, & Subdiaconi paulò minoris; & ceteri Clerici etiam minoris, quam Subdiaconi.

a Vid.in  
fra eo. c.  
43.

Ita sint abrafo capillo, vt tonsura conspicua sit omnibus.

Comam verò, & barbam ne studiosè nutriant, si illam radere nolunt, prout decentius foret.

b Cõcil.  
Carth. 4.  
Can. 44.  
To. 1. vbi  
additio  
refertur,  
barbã ra-  
dat, ex  
Gandefi.  
lib. 5. Ba-  
nonis.